СИГМА
ИД-БПК-01Д
Блок контроля утечки
Руководство по эксплуатации
НЛВТ.425513.014 РЭ
 2
Блок контроля утечки ИД-БПК-01Д
Руководство по эксплуатации НЛВТ.425513.014 РЭ

НЛВТ.425513.014 РЭ Руководство по эксплуатации  1*
Табл. 3 Состав ИД-ЕКН-26, ИД-МКН-26
Обозначение Наименование и условное обозначение Кол-во
НЛВТ.425513.014  Блок контроля утечки ИД-БПК-01Д 1
 Шинный соединитель SH322-22.5 1
 Двухъярусная пружинная клемма. Тип подключения:
пружинный зажим.
4
СИГМА
8
Сечение: 0,08 мм² - 4 мм². Ширина: 5,2 мм. Тип
монтажа: NS 35/7,5, NS
35/15.
 Проходная клемма. Тип подключения: пружинный
зажим. Количество
точек подсоединения: 2. Сечение: 0,08 мм² - 4 мм².
Ширина: 5,2 мм.
Тип монтажа: NS 35/7,5, NS 35/15
4
 Штекерная перемычка для клемм шириной 5,2 мм. 4
полюса
2
 Разделительная пластина 1
НЛВТ.425513.014
ПС
Паспорт 1
НЛВТ.425513.014
РЭ
Руководство по эксплуатации  1*
 Комплект монтажных проводов (только для ИД-
МКН-26)
1**
Примечание. *) По требованию заказчика. Руководство по эксплуатации содержится
на сайте www.sigma-is.ru.
  **) Тип кабеля выбирается с учетом требований, предъявляемых
заказчиком.
1.5. Устройство и работа
Изделие применяется для контроля утечки на «землю» по шести внешним каналам
электропитания и двум внутренним (проложенным внутри концентратора
ИД-БПК-01Д.  Руководство по эксплуатации
9
Рис. 1 Внешний вид изделия
1.6. Маркировка
Маркировка изделия соответствует конструкторской документации и техническим
условиям ТУ 26.30.50-002-72919476-2020.
На шильдике изделия нанесены:
• товарный знак предприятия – изготовителя;
• условное обозначение устройства;
• заводской номер.
Заводской номер является сетевым адресом изделия.
1.7. Упаковка
Упаковка изделия соответствует ТУ 26.30.50-002-72919476-2020.
2 Использование
2.1. Подготовка к использованию
2.1.1 Общие указания
После длительного хранения изделия следует произвести внешний осмотр.
При внешнем осмотре необходимо проверить:
• отсутствие видимых механических повреждений;
• чистоту клемм;
СИГМА
10
2.1.2 Указания мер безопасности
Все работы, связанные с монтажом, наладкой и эксплуатацией настоящего
устройства, должны осуществлять лица, имеющие допуск на обслуживание установок
до 1000 В, прошедшие инструктаж по технике безопасности и изучившие настоящий
документ.
В процессе ремонта при проверке режимов элементов не допускать соприкосновения
с токонесущими элементами блоков питания, так как в линиях источников питания
может присутствовать опасное напряжение. Монтаж и подключение должны
проводиться при обесточенном устройстве.
2.2. Монтаж и подключение
Установить шинный соединитель на DIN-рейку, подключить блок контроля утечки к
шинному соединителю, произвести подключение к клеммам XT1.1 − XT3.2 согласно
таблице подключения.
XT1.1 Подключение XT1.2 Подключение
1 Выход «сухой контакт»
«Неисправность», общий (O1)
1
Не используется
2 Не используется 2 Не используется
3 Выход «сухой контакт»
«Неисправность», без резистора
(O2)
3
Не используется
4 Выход «сухой контакт»
«Неисправность», с резистором
680 Ом (O3)
4
Не используется
XT2.1 Подключение XT2.2 Подключение
1
Внешний канал электропитания
№ 5 +
1
Внешний канал электропитания
№ 3 +
2
Внешний канал электропитания
№ 5 –
2
Внешний канал электропитания
№ 3 –
3
Внешний канал электропитания
№ 6 +
3
Внешний канал электропитания
№ 4 +
4
Внешний канал электропитания
№ 6 –
4
Внешний канал электропитания
№ 4 –
ИД-БПК-01Д.  Руководство по эксплуатации
11
XT3.1 Подключение XT3.2 Подключение